
 

 

 1  

Smlouva o dílo na dodávku počítačových stanic a příslušenství včetně všech 

souvisejících prací na zakázce:  

        „Obnova vybavení ICT učebny“ 

 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:      

 

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, p. o. 

nám. T. G. Masaryka 1260, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

Zastoupena ředitelkou školy 

IČ: 00601403 neplátce DPH  

Číslo účtu:  

Zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 

dále jen objednatel 

    

2.  Dodavatel:    

 

SYSTEMCONTROL s.r.o. 

Alšova 573/16, 708 00 Ostrava 

Zastoupen ve věci realizace a uzavírání SOD:  

IČ: 28579216, DIČ: CZ28579216, společnost zapsaná do OR dne 6. 3. 2009   

vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 32901 je plátcem DPH 

 

dále jen dodavatel 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

 

II. Předmět smlouvy, místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k dodávce zboží – dle krycího listu/nabídky, jenž tvoří přílohu této 

smlouvy 

 

2. Místem plnění je místo sídla objednatele. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dodávku svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

 

4. Objednatel se zavazuje dílo podle čl. II, odst. 1 této smlouvy převzít bez závad v době 

předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. III této smlouvy a podle podmínek 

dohodnutých v této smlouvě. 

 

5. Vlastníkem dodaného zboží díla je objednatel. 

 



 

 

 2  

 

 III. Cena díla 
 

Cena za provedené dílo podle čl. II odst. 1 je stanovena na základě cenové nabídky, dohodou 

smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a činí: 

 

CELKEM                                      216 422,- Kč bez DPH, 261 873,- Kč vč. DPH 

 

 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné 

zhotovení díla/dodávky. Předmětem díla zhotovitele i ceny jsou i práce, které v zadávací 

dokumentaci (zadání, krycím listě) nejsou a o nichž zhotovitel jako odborná firma měl nebo 

mohl vědět, že jsou pro bezvadné provedení díla nezbytné. 

  

Objednatel nepřipouští změny nabídkové ceny vyjma: 

 po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu díla dojde ke změnám sazeb 

DPH 

 objednatel bude požadovat i provedení jiných prací, než těch, které byly předmětem projektové 

dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí některé práce z předmětu plnění 

 objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh materiálů, než tu, která byla uvedena 

v nabídce vybraného zhotovitele  

 při realizaci díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 

zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv 

na sjednanou cenu. 

 

Jakékoliv změny vedoucí k překročení sjednané ceny jsou možné pouze písemně dohodnutou 

formou dodatku ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

IV. Platební podmínky, fakturace 
 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění (dále jen Faktura) 

vystavená zhotovitelem. 

 

2. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
 

- číslo a datum vystavení faktury, 

- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

- lhůta splatnosti faktury, 

- IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 3  

V. Čas plnění 
 

1. Termín zahájení dodávky: 15. 12. 2017  

 

2. Termín dokončení prací: 29. 12. 2017  
 

3. Objednatel posoudí se zhotovitelem splnitelnost termínu dohodnutého v této smlouvě včetně 

cenových důsledků, pokud dojde v průběhu provádění díla: 
 

- ke změně rozsahu prací a dodávek, 

-   zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů neležících 

na straně zhotovitele. 

 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo a dodávku jeho řádným zhotovením, dodáním a 

předáním objednateli. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat 

protokol na formuláři objednatele, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo 

nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

 

 

VI. Jakost díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 

uspokojit stanovené potřeby tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, 

udržovatelnost, hospodárnost a ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platným 

technickým normám v době realizace a zadání. 

 

2. Kvalita dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 

kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

 

3. Jestliže dílo nebude prováděno v kvalitě dle této smlouvy o dílo a ani přes 3 písemné 

upozornění k nápravě nebude dílo prováděno kvalitně, je objednatel oprávněn přerušit 

práce a zajistit dokončení díla třetí osobou. Veškeré škody a náklady spojené 

s náhradním plněním nese zhotovitel. 

 

 

VII. Provádění díla a jiná ujednání 
 

1. Zhotovitel je povinen plnit podmínky příslušných povolení, rozhodnutí a požadavků 

dotčených orgánů a organizací souvisejících s realizací dodávky a přebírá veškeré 

povinnosti souvisejících s dodávkou. 
 

 

VIII. Záruční doba a odpovědnost za vady a úhrada škod 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční 

době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.  

 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku v délce -24- měsíců dle krycího 

listu. 



 

 

 4  

 
3. Záruční doba začíná plynout ode dne, kdy objednatel převzal dodávku nebo jeho dílčí plnění 

do užívání. 

 

4. V případě že dojde bez zavinění zhotovitele k poškození nebo odcizení součásti díla po jeho 

předání a převzetí objednatelem, zhotovitel za úhradu a dle sjednaných podmínek s 

objednatelem takovou závadu odstraní. 

 
 

IX. Závěrečná ujednání 
 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

zástupci smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Smluvní vztah lze ukončit i 

písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Věřitel je také 

oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

 

7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

 

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní. 

 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

 

12. Nedílnou součástí smlouvy je krycí list 

 



 

 

 5  

 

 

 

      

V Frýdlantu dne: 13. 12. 2017               V Ostravě dne: 13. 12. 2017 

 

 

 

 ……………………………………..     ……………………………. 

    Gymnázium T. G. Masaryka,                                                          SYSTEMCONTROL s.r.o. 

           Frýdlant n. Ostravicí                                                                      jednatel 

  ředitelka školy                                                             zhotovitel  

                 objednatel      

PhDr. Charlotta G, ředitelka     

objednatel          


